РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XLVII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	13 октября 2021 года
	IV-№ 48-2

Об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Света депутатов С.А. Домбрована, специалистов администрации муниципального образования «Поселок Айхал» об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений, руководствуясь ст. 125 Регламента поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информацию об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений принять к сведению.
1. Решения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения, указанные в Приложении № 1 к настоящему Решению, считать исполненными.
1. Решения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения, указанные в Приложении № 2 к настоящему Решению, считать исполненными не в полном объеме.
1. Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» продолжить работу по исполнению не выполненных решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений, указанных в Приложении № 2.
1. Поручения по вопросам связанные по взаимодействию МУП «АПЖХ» и ООО «ПТВС» рассмотреть отдельно на комиссии по ЖКХ 20 октября 2021г.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Председателя Комиссии по вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышленности.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

4

Приложение № 1
к решению Президиума
поселкового Совета депутатов
от 13 октября 2021 года IV-№ 48-2

Исполненные поручения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения

	№ п/п
	Дата принятия и № решения сессии ПС
	Содержание поручения
	Координатор (исполнитель)
	Результат

	1.

	Протокольное поручение о 15.12.2020:
перенести осмотр сетей водоснабжения и водоотведения внутри квартир МКД № 9 по ул. Советская в период весеннего осмотра в 2021 году.
Протокольное поручение от 17.05.2021:
направить запрос в МУП «АПЖХ» о проведенных мероприятиях
	Администрация поселка

МУП «АПЖХ»
	В рамках подготовки к ОЗП 2021/2022 проведена комиссия по МКД по ул.Советская, д.9 обследованы сети ТВК под цокольным перекрытием здания, выданы замечания.
Работы проводит МУП «АПЖХ» согласно плану.
Поручение снято. Возложено на комиссию по ЖКХ

	2.
	Решение XLII Президиума от 20.01.2021 IV-№ 42-56 «О рассмотрении обращения Е.Ю. Болкунова о нарушении нормативов горячей воды» ул.Молодежная д.3 кв.5
	0. Перенаправить данное обращение в МУП «АПЖХ».
0. МУП «АПЖХ»:
· держать данный вопрос на контроле;
· о принятых мерах проинформировать поселковый Совет депутатов.
	МУП «АПЖХ»
	По данному вопросу прилагаются все акты. Было проведено 2 комиссии зимой и 01.06.2021г. по замерам в колодце, на узле ввода и в квартире, температура не соответствует нормативу только в квартире. (доклад Миждаева М.К. из протокола 46 Президиума)
Информация прилагается.
Поручение снято. Возложено на комиссию по ЖКХ

	3.
	Решение XLVI Президиума от 09.07.2021 IV-№ 46-2
	1. Проблемные зоны по улице Юбилейная с благоустройством придомовых территорий в п. Айхал.
1. Асфальтирование придомовой территории многоквартирного жилого дома №7 по ул. Юбилейная с благоустройством придомовых территорий в п. Айхал.
	Поселковая администрация
	Предоставить промежуточную информацию к комиссии на 20.10.2021г.
Подготовить проект по асфальтированию территории по ул.Юбилейная д.7, в случае если дор.фонт откажет в финансировании.
Поручение снято. Возложено на комиссию по ЖКХ

	4.
	Решение XLV Президиума от 16.06.2021 IV-№ 45-13 «О подготовке жилого фонда поселка Айхал к отопительному зимнему периоду
2021-2022 г.г.

	МУП «АПЖХ»: на очередной Президиум поселкового Совета депутатов, планируемый к проведению в августе 2021 года, предоставить информацию о проведенных ремонтных работах и итогах подготовки к отопительному зимнему периоду 2021-2022 г.г.
Протокольное поручение от 15.09.2021:
МУП «АПЖХ» и ООО «ПТВС» до 18.09.2021 года закрыть проблемные вопросы о подачи тепла в многоквартирных домах по улицам Юбилейная и Кадзова, информацию предоставить к очередному заседанию Президиума
	МУП «АПЖХ»
	МУП АПЖХ предоставил  отчет о выполнении работ по подготовке к отопительному сезону 2021-2022гг
Депутатам по своим зонам ответственности посмотреть утепление домов.
Поручение снято.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к решению Президиума
поселкового Совета депутатов
от 13 октября 2021 года IV-№ 48-2

Неисполненные поручения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения

	№ п/п
	Дата принятия и № решения сессии АПС
	Содержание поручения
	Срок исполнение поручения
	Органы местного самоуправления, организации, обеспечивающие выполнение решений (координатор, исполнитель)
	Результат

	1.
	Решение XLVII Президиума ПС от 15.09.2021 IV-№ 47-5 «О рассмотрении обращения Д.Р. Мухаметжановой о состоянии крыши в многоквартирном жилом доме № 4а по ул. Алмазная»
	1. Администрации поселка до 31.12.2019 года обратиться в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) о понуждении Подрядчика к устранению дефектов крыши.

Протокольное поручение от 13.10.2021:
Направить обращение от поселкового Совета в адрес судебных приставов в Мирнинский отдел.

	контроль
	Администрация поселка (главный специалист – юрист Шарипова Л.И.).

поселковый совет
	Решением Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) от 04.02.2021 исковые требование удовлетворены частично, а именно Ответчику надлежит в срок не позднее четырех месяцев со дня вступления решения суда в законную силу устранить недостатки, допущенные при выполнении работ по муниципальному контракту № 106» на выполнение работ по строительству объекта: 22-х квартирный жилой дом в п. Айхал Мирнинского района РС(Я)» от 15.06.2016 : восстановить разрушенные бетонные монолитные площадки крылец, устранить дефекты укладки теплоизоляции и пароизоляции чердачного перекрытия, устранить неплотные примыкания фасонных коньковых частей к поверхности кровли, восстановить бетонную отмостку по периметру здания, устроить систему электрического прогрева в узлах прохода трубопровода канализации, устранить поломку общедомового прибора учета неиспользуемой тепловой энергии, установить приборы учета горячей воды. Кроме того, Ответчику надлежит выплатить Истцу штраф в размере 1 661 287,15 руб. Определением Четвертого арбитражного апелляционного суда от 19.04.2021 в производство принята апелляционная жалоба Ответчика. Постановлением Четвертого Арбитражного апелляционного суда от «31» мая 2021 года решение Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) от «04» февраля 2021 года по делу № А58-852/2020 оставлено без изменения, апелляционная жалоба – без удовлетворения.
В части взыскания штрафа в размере 1 661 287,15 руб. исполнительный лист направлен в Мирнинский районный отдел судебных приставов, возбуждено исполнительное производство 46783/21/14017-ИП от 16.08.2021.
В части понуждения устранения недостатков, в рамках решения суда, исполнительный лист направлен в Мирнинский районный отдел судебных приставов 07.10.2021.